
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твёрдых 
коммунальных отходов на территории муниципального образования 

Радищевское городское поселение Радищевского района
Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об 
отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Администрация муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твёрдых 
коммунальных отходов на территории муниципального образования 
Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу:
постановление Администрации муниципального образования «Радищевский 

район» Ульяновской области от 22.03.2022 № 149 «Об утверждении реестра 
мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории 
муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского 
района Ульяновской области»;
постановление Администрации муниципального образования «Радищевский 

район» Ульяновской области от 31.05.2022 № 300 «О внесении изменений в 
постановление Администрации муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области от 22.03.2022 № 149».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

р.п. Радищево

Глава Администрации А.В.Белотелов



2

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от czf/tZjJipsi £cZ2> г. № £ /&

РЕЕСТР
мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования 

Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области

№
п/п

Населенный
пункт

(координаты)

Адрес места 
(площадки) 
накопления

Технические характеристики мест 
(площадок) накопления ТКО

Источники образования 
ТКО

Собственники места 
(накопления) ТКО

сведения о 
покрытии

площадь
м2

количество
контейнеров

объём 
контейнера 
(бункера) м3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
----- р.п. Радищево

1 52.850504
47.855584

пер. Степной 14 бетон 3,9 1 1,1 пер. Степной, 
дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10,11, 12,14; 
пер. Молодежный, 
дома №№ 5, 6, 7, 9

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

2 52.853477
47.875786

пл. 50 лет ВЛКСМ 1 бетон 3,9 1 1Д пл. 50 лет ВЛКСМ, 
дома №№ 1, 2, 3,4; 

пл. Радищева, 
дома №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 ,10,11,12, 

13, 14, 15,16,17; 
пер. 1 Коммунальный, 

дом № 3, 
пер. 2 Коммунальный, 

дома №№ 3, 7

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14



3

3 52.852279
47.873608

пл.50 лет ВЛКСМ 8 бетон 3,9 2 1,1 пл. 50 лет ВЛКСМ, 
дома №№ 5, 6, 7, 8,10; 

ул. Почтовая, 
дома №№ 5, 6, 7, 8, 9,10, И , 12, 

14, 15, 16, 17,18

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

4 52.852765
47.873143

пл. 50 лет ВЛКСМ 11 бетон 3,9 1 1,1 пл. 50 лет ВЛКСМ, дом 11 
(МУ «Сервис»)

МКУ «Надежда» 
Ульяновская область, 
Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

5 52.853495
47.873759

пл.50 лет ВЛКСМ 13 бетон 3,9 2 1,1 пл. .50 лет ВЛКСМ, 
дома №№ 13,17 

(РДК, кинотеатр «Спутник»)

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

6 52.849799
47.861787

ул. 8 марта 16 бетон 3,9 1 1,1 ул. 8 Марта, 
дома №№ 1 ,2 ,3 ,4 , 5, 6, 7, 8, 9,10,11, 

12,13, 14, 15,16

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

7 52.861765
47.878930

ул. Заводская 3 бетон 9 2 1,1 ул. Заводская, 
дома№№ 1 ,3 ,5 ; 

ул. Нижняя Заводская, 
дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

8 52.862603
47.877248

ул. Заводская 7 бетон 9 2 1,1 ул. Заводская, 
дома №№ 7, 9,11, 12, 12А, 14, 16, 18; 

ул. Нижняя Заводская, 
дома №№ 9, 10

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

9 52.863386
47.874994

ул. Заводская 13 бетон 3,9 1 1,1 ул. Заводская, 
дом 13

(Южные электрические сети)

Южное производственное 
отделение филиала ПАО 

«МРСК Волги»-«Ульяновские 
распределительные сети» 

Ульяновская обл, 
р.п. Новоспасское, 
ул. Гагарина, д. 16

10 52.858327
47.819751

ул. Заречная 3 бетон 3,9 1 1,1 ул. Заречная, 
дома №№ 1 ,2 ,3

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

11 52.848280
47.888556

/л. Интернациональная 
21

бетон 3,9 1 1,1 ул. Интернациональная, 
дома №№ 6, 7, 8, 9 ,10 ,11, Н А, 12,13, 
14, 16, 16А, 17,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 

27, 29, 31, 33, 35, 37

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14



4

12 52.850684
47.885994

ул. Интернациональна; 
26

бетон 3,9 1 1,1 ул. Интернациональная, 
дома №№ 26, 26А, 28, 30, 32, 34, 36, 

39, 43, 45, 49, 51, 53, 59, 61, 63, 65

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

13 52.851784
47.883506

ул. Интернациональна; 
69

бетон 3,9 1 1Д ул. Интернациональная, 
дома №№ 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 

83, 85, 87

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

14 54.229980
49.600685

ул. Кооперативная 3 бетон 9 2 1,1 ул. Кооперативная, 
дом № 1; 

ул. Советская, 
дома №№ 104, 106

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

IS 52.851341
47.864108

ул. Кооперативная 5 бетон 3,9 1 1,1 ул. Кооперативная, 
дома №№ 5, 7, 9, 9А; 
ул. Советская № 108

МКУ «Надежда» 
Ульяновская область, 
Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

16 52.851697
47.865190

ул. Кооперативная 6 бетон 9 2 1,1 ул. Кооперативная, 
дома №№ 2, 6, 8,10; 

ул. Свердлова, 
дом № 3

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

17 52.852611
47.863237

ул. Кооперативная 14 бетон 3,9 2 1,1 ул. Кооперативная, 
дома №№ 11,13,14,15,16, 

17,18А, 18, 20,22

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

18 52.853051
47.858096

ул. Кооперативная 21 бетон 3,9 1 1,1 ул. Кооперативная, 
дома №№ 21, 23, 24, 25Б, 26, 28, 

30, 32, 34А, 34, 36, 38; 
пер. Молодежный, 
дома №№ 3, 4, 5А

МКУ «Надежда» 
Ульяновская область, 
Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

19 52.853016
47.853171

ул. Кооперативная 
25Е

бетон 3,9 1 1Д ул. Кооперативная, 
дом № 25 Е

ООО «Дент- Мастер+»

20 52.853080
47.852423

ул. Кооперативная 27 бетон 3,9 1 1Д ул. Кооперативная, 
дома №№ 38А, 38Б, 40А, 40, 42, 

44,46, 48, 50

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

21 52.852707
47.849913

ул. Кооперативная 
27А

бетон 3,9 1
1,1

ул. Кооперативная 27А ИП Гаврилин А.В.

22 52.853007
47.845982

ул. Кооперативная 29 бетон 3,9 1 1,1 ул. Кооперативная, 
дома №№ 31А, 31Б, 33, 52, 54, 56

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район,



5

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

23 52.853397
47.838625

ул. Кооперативная 37 бетон 3,9 1 1,1 ул. Кооперативная, 
дома №№ 35, 37

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 1424 52.853416

47.841869
ул. Кооперативная 58 бетон 3,9 1 1,1 ул. Кооперативная, 

дома №№ 33, 58, 58В, 60
МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 1425 52.85354

47.84495
ул. Кооперативная 

58а
бетон 3,9 1 1Д ул. Кооперативная, 

дом № 58а
ОГКП «Ульяновский 

областной водоканал»
26 52.853625

47.839271
ул. Кооперативная 64 бетон 9 2 1Д ул. Кооперативная, 

дома №№ 62, 64
МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 1427 52.853306

47.836271
ул. Кооперативная 

71А
бетон 3,9 1 1,1 ул. Кооперативная, 

дом № 71А
МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
п/тотиа тть Ленина 14

28 52.853478
47.867383

ул. Красноармейская 
7А

бетон 3,9 1 1,1 ул. Красноармейская, 
дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7А, 8, 9, 

10, И , 12, 13

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 1429 52.852617

47.870593
ул. Кирова 6 бетон 3,9 2 1,1 ул. Кирова, 

дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10, И , 
12, 13, 14,15, 18

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 1430 52.849667

47.885113
ул. Крупской 35 бетон 3,9 1 1,1 ул. Крупской, 

дома №№ 8, 12,13,14,15,16, 17,18, 
19, 20, 21, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 27А, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37А, 

38, 39, 40

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

31 52.846054
47.888659

ул. Крупской 65 бетон 3,9 1 1,1 ул. Крупской, 
дома №№ 41, 41 А, 42, 43, 45,46, 48, 

49, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 
63, 65, 67, 69

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 1432 52.850082

47.881048
ул. Колхозная 12 бетон 3,9 1 1,1 ул. Колхозная, 

дома №№ 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 
11, 12,13, 14,15, 16, 17, 19

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево,



6

площадь Ленина 14

33 52.848866
47.883813

ул. Колхозная 26 бетон 3,9 1 1,1 ул. Колхозная, 
дома №№ 18,20,21,22,23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

34 52.847000
47.886286

ул. Колхозная 40 бетон 3,9 1 1Д ул. Колхозная, 
дома №№ 32,33,34,35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

35 52.859880
47.884806

ул. Калинина 15 бетон 3,9 1 1,1 ул. Калинина, 
дома №№ 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 
9 ,1 0 ,11 ,12 ,13 ,14 ,15 ,16 ,17

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

36 52.860273
47.886267

ул. Калинина 25 бетон 3,9 1 1,1 ул. Калинина, 
дома №№ 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 

37, 38, 39, 40, 41

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

37 52.862239
47.891320

ул. Калинина 57 бетон 3,9 1 1Д ул. Калинина, 
дома №№ 42,43 ,44 ,45 ,46 ,47 , 
48,49, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 

60,61,63,64, 67

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

38 52.863947
47.893227

ул. Калинина 77 бетон 3,9 1 1,1 ул. Калинина, 
дома №№> 66, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 

75, 76, 77, 78, 79, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 
88,89, 91,92

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

39 52.867704
47.895340

ул. Калинина 111 бетон 3,9 1 1,1 ул. Калинина, 
дома №№ 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 

101,102,103, 104, 105, 106,107,108, 
109,110,112, 114,116, 118,120,122

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

40 52.854797
47.849220

ул. Луговая 2 бетон 3,9 2 1,1 ул. Луговая, 
дома №№ 2, 4

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

41 52.855411
47.875724

ул. Ленина 4 бетон 9 2 1,1 ул. Ленина, 
дома №№ 2, 4, 6, 8,10, 12, 14, 16

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

42 52.853915
47.878122

ул. Ленина 24 бетон

.

3,9 1 1,1 ул. Ленина, 
дома №№ 5, 7, И , 13, 20, 22, 24, 26, 28, 

30, 32,34, 36, 38, 15, 17, 21,23, 25

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево,



7

площадь Ленина 14

43 52.853014
47.882280

ул. Ленина 41 бетон 3,9 1 1,1 ул. Ленина, 
дома №№ 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 
39, 40, 41, 42,43, 44, 45, 46,47, 48,49, 

50, 52, 56, 58, 54, 60

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

44 52.851922
47.885088

ул. Ленина 74 бетон 3,9 1 1,1 ул. Ленина, 
дома №№ 51, 53, 55, 57, 59, 61, 62, 63, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 

76, 78, 80

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

45 52.850889
47.887754

ул. Ленина 81 бетон 3,9 1 1Д ул. Ленина, 
дома №№ 75, 77, 79, 81, 83, 85, 86, 87, 
88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 99, 

100,101,102,103,104,105, 106,108, 110

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

46 52.847960
47.890584

ул. Ленина 115 бетон 3,9 1 1Д ул. Ленина, 
дома №№ 107, 109,111,112, И З, 114, 

115, 116,117, 118, 119,120,121, 122, 
123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 

131,132,133, 135,139

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

47 52.851147
47.838020

ул. Молодежная 5 бетон 3,9 1 1,1 ул. Молодежная, 
дома №№ 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 

12, 13, 14, 15,16

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

48 52.850656
47.843927

ул. Молодежная 28 бетон 3,9 1 1,1 ул. Молодежная, 
дома №№ 17, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 38, 40

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

49 52.849722
47.849748

ул. Молодежная 39 бетон 3,9 1 1,1 ул. Молодежная, 
дома №№ 35, 37, 39,41, 42,43, 44

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

50 52.862980
47.884821

ул. Мира 15 бетон 3,9 1 1,1 ул. Мира, 
дома №№ 8Б, 9, 10, И , 13, 15, 17, 19

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

51 52.868941
47.893951

ул. Мира 25 бетон 3,9 1 1,1 ул. Мира,
дома №№ 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35; 

ул. Калинина, 
дома№№ 124,126

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14



52 52.850202
47.863115

ул. Новая 1 бетон 3,9 1 1,1 ул. Новая, 
дома №№ 2, 3, ЗА, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

53 52.852233
47.838237

ул. Октябрьская 1 бетон 3,9 1 1Д ул. Октябрьская, 
дома №№ 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9,10, И , 

12,13,14, 15, 16

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

54 52.851445
47.847216

ул. Октябрьская 31 бетон 3,9 2 1,1 ул. Октябрьская, 
дома №№ 17,18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

55 52.850953
47.849890

ул. Октябрьская 36 бетон 3,9 1 1,1 ул. Октябрьская, 
дома №№ 33, 34, 35, 36, 37, 

38, 39,40, 41,42,43,44, 45,46

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

56 52,847694
47.889233

ул. Октябрьская 53 бетон 3,9 1 1,1 ул. Октябрьская, 
дома №№ 47, 48,49, 50, 51, 52, 53, 54, 

56, 57, 58, 59, 60

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

57 52.850504
47.855584

ул. Октябрьская 67 бетон 3,9 1 1,1 ул. Октябрьская, 
дома №№ 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67А, 

68, 72, 74

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

58 52.850527
47.864375

ул. Промышленная 1 бетон 3,9 1 1,1 ул. Промышленная, 
дома №№ 1А, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 

11, 12, 13,14, 15, 16

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

59 52.849545
47.859875

ул. Полынкина 4 бетон 9 4 1,1 ул. Полынкина, 
дома №№ 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

23, 24, 25, 26, 27, 29; 
ул. Первомайская, 

дома №№ 1, 2А, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9,
11, 12,13; 

ул. Свободы, 
дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9,11,

12,13,14

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

60 52.851864
47.878875

ул. Победы 11 бетон 9 3 1,1 ул. Победы, 
дома №№ 1, 3, ЗА, 4, 5, 6, 8, 8А, 11;

ул. Крупской, 
дома №№ 1, 3, ЗА, 5, 6, 9, И , 11 А;

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14



9

пер. Крупской, 
дома №№ 4, 6, 8,10,12

61 52.850746
47.877111

ул. Победы 17 бетон 3,9 1 1,1 ул. Победы, 
дома №№ 12, 13,14, 15,16,17,18, 19, 

20, 23, 24

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

62 52.849820
47.875662

ул. Победы 27 бетон 3,9 1 1Д ул. Победы, 
дом № 27 (МКД)

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

63 52.853300
47.870091

ул. Почтовая 1 бетон 3,9 1 1Д ул. Почтовая, дом № 1 Межмуниципальный отдел 
Министерства внутренних дел 

РФ «Новоспасский»
64 52.847785

47.882338
ул. Садовая 2 бетон 3,9 1 1Д ул. Садовая, 

дома №№ 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, И , 
12,13, 14,15, 16, 17,18, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 29

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

65 52.845753
47.886947

ул. Садовая 39 бетон 3,9 1 1Д ул. Садовая, 
дома №№ 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 

37, 38, 39, 40,41, 42, 43, 45,47,
49, 51, 53, 55

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

66 52.853986
47.864518

ул. Свердлова 18В бетон 3,9 2 1Д ул. Свердлова, 
дома №№ 9, 11,13,14,15,16, 1 7 ,18В

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

67 52.853463
47.861421

ул. Свердлова 29 бетон 3,9 1 1,1 ул. Свердлова, 
дома №№ 19, 21, 23, 25, 26, 27, 29, 31, 

32, ЗЗА, 33, 34, 37

МКУ «Надежда» 
Ульяновская область, 
Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

68 52.854149
47.858524

ул. Свердлова 49 бетон 3,9 1 1Д ул. Свердлова, 
дома №№ 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43,44, 
45,46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

69 52.854248
47.854216

ул. Свердлова 67 бетон 3,9 1 1,1 ул. Свердлова, 
дома №№ 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 

77, 78, 79, 80, 82, 84, 86, 88, 90

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

70 52.854160
47.849131

ул. Свердлова 95 бетон 3,9 1 1,1 ул. Свердлова, 
дома №№ 79, 81, 83, 85, 87, 89, 92, 91, 

93, 95, 94, 96, 98,100

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево,



10

площадь Ленина 14

71 52.854326
47.846621

ул. Свердлова 122 бетон 3,9 1 1Д ул. Свердлова, 
дома №№ 101, 103, 105,107,109,110, 
111, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 1472 52.854987

47.843402
ул. Свердлова 130 бетон 9 2 1,1 ул. Свердлова, 

дома №№ И З, 115,117,119, 121,123, 
128,130,132,136, 138,140

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 1473 52.855498

47.841238
ул. Свердлова 144 бетон 3,9 3 1,1 ул. Свердлова, 

дома №№ 125, 129, 131,133,134,135, 
137,142, 144,156,160

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 1474 52.855826

47.839628
ул. Свердлова 158 бетон 3,9 1 1,1 ул. Свердлова, 

дома №№ 139, 146,141,143,148, 
150, 152,158

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
плпшяпь Ленина 14

75 52.856344
47.877090

ул. Советская 11 бетон 3,9 1 1,1 ул. Советская, 
дом №11 

(отдел образования)

МКУ «Надежда» 
Ульяновская область, 
Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 1476 52.857259

47.878300
ул. Советская 16 бетон 3,9 1 1Д ул. Советская, 

дома №№ 5, 7, 8, 10,12,14,16,18, 19, 
20, 22, 24, 26, 28

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 1477 52.854926

47.873749
ул. Советская 27 бетон 3,9 1 1,1 ул. Советская, 

дом № 27
ИП Шумилкина Н.Д.

78 52.855925
47.875160

ул. Советская 42 бетон 3,9 1 1,1 ул. Советская, 
дома №№ 30, 32, 34, 36, 38,40, 42,44, 

46, 48, 50, 52

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
плота пь Л рнина 14

79 52.854381
47.871217

ул. Советская 74 бетон 3,9 1 1,1 ул. Советская, 
дома №№ 56, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 

74, 76, 78, 80, 82

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 1480 52.850551

47.867149
ул. Советская 65 бетон 3,9 1 1,1 ул. Советская, 

дома №№ 55,57 ,59 ,61 ,63 ,65 , 
67 69, 69А;

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево,



11

пер. Советский, 
дома №№> 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10,11

площадь Ленина 14

81 52.852207
47.867776

ул. Советская 92 бетон 3,9 2 1,1 ул. Советская, 
дома №№ 43, 45,47,49, 51, 53, 92, 

94, 96, 98, 100; 
ул. Гагарина, 

дома №№ 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, И , 
12, 13, 14, 15, 16, 17

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

82 52.864063
47.879366

ул. Торговая 4 бетон 3,9 1 1Д ул. Торговая, 
дома №№ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9,11

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 1483 52.863590

47.881090
ул. Торговая 13 бетон 3,9 2 1Д ул. Торговая, 

дома№№ 8, 10,12,13,15
МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 1484 52.864105

47.882979
ул. Торговая 14 бетон 3,9 1 1,1 ул. Торговая, 

дома №№ 16, 18,19, 21, 21А, 20, 22
МКУ «Надежда» 

Ульяновская область, 
Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 1485 52.860293

47.882447
ул. Чкалова 18/1 бетон 3,9 1 1,1 ул. Чкалова, 

дома №№ 13, 14,16,18/1, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 30

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 1486 52.861152

47.885290
ул. Чкалова 38 бетон 3,9 1 1,1 ул. Чкалова, 

дома №№ 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41,42, 43, 44, 48, 50

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 1487 52.861822

47.888096
ул. Чкалова 52/2 бетон 3,9 1 1,1 ул. Чкалова, 

дома №№ 45, 47,49, 51, 52, 54, 
58, 60, 62; 

пер. Лесной, 
дома №№ 3, 4, 5, 6, 8 ,10 ,12

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

88 52.862731
47.890175

ул. Чкалова 55 бетон 3,9 1 1,1 ул. Чкалова, 
дома №№ 53, 55, 59, 61, 63, 64, 65, 66, 

68, 70, 74, 76, 78

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 1489 52.865319

47.892055
ул. Чкалова 88 бетон 3,9 1 1,1 ул. Чкалова, 

дома №№ 65, 67, 69, 71, 73, 75, 75А,80, 
82, 84, 84А, 86, 88, 90

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево,



12

площадь Ленина 14

90 52.866565
47.892825

ул. Чкалова 92 бетон 3,9 1 1Д ул. Чкалова, 
дома №№ 77, 79, 94, 96, 98

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

с. Адоевшина
91 52.890010

47.724454
ул. Дорожная 14 бетон 3,9 1 1,1 ул. Дорожная, 

дома №№ 1, 2, 3,4, 5,
6, 7, 8, 9, 10, И , 12, 14; 

ул. Октябрьская, 
дома №№ 10, 11.12,13,14, 15

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

92 52.888585
47.721260

ул. Колхозная 2 бетон 3,9 1 1,1 ул. Колхозная, 
дома №№ 2, 3, 4, 5, 6; 

ул. Учительская, 
дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 2, 4, 6, 8

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

93 52.883723
47.741216

ул. Ленина 14 бетон 3,9 1 1,1 пер. Восточный, 
дома №№ 1, 2, 3, 5, 6; 

ул. Ленина, 
дома №№ 1, 3 ,5 ,7 ,9, И  ,13, 15,17,19, 

2, 4, 6, 8 ,10 ,12 ,14 ,16 ,18 , 20, 22, 24

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

94 52.887129
47.735907

ул. Ленина 44 бетон 3,9 1 1,1 ул. Ленина, 
дома №№ 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 
39,41,43,45, 47,49, 51, 26, 28, 30, 32, 

34, 36, 38, 40, 42. 46, 48, 50

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

95 52.891002
47.731372

ул. Ленина 69 бетон 3,9 2 1,1 ул. Мира,
дома №№ 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 

12, 13, 14, 15,16; 
ул. Клубная, 

дома №№ 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, И , 
12, 13,14, 15,16, 17; 

ул. Ленина, 
дома №№ 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 

71,73, 75, 77, 79, 54, 56, 58, 60,
62, 64, 68, 70; 

ул. Советская, 
дома № № 9, 10,11,12,13,14, 15,16,17

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

96 52.891798
47.724475

ул. Ленина 97 бетон 3,9 1 1Д ул. Ленина, 
дома №№ 81, 83, 85. 87, 89, 91, 93, 95, 
97, 99, 101,103,105,107, 72, 74, 76, 78, 

80, 82, 84,86, 88, 90, 92, 94

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14



13

97 52.891756
47.723064

ул. Ленина 110 бетон 3,9 1 1,1 ул. Ленина, 
дома №№ 109,111, 113,115,117, 

119, 121,123,125,127,129,131, 96, 98, 
100,102,104, 106, 108, 110, 112, 

116, 118,120,122

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

98 52.891710
47.721375

ул. Ленина 132 бетон 3,9 1 1,1 ул. Ленина, 
дома №№ 141,143,145, 147, 149, 153, 
155,157,159, 169,171,173,175, 126, 

128, 130, 132, 136,138,144,146,148, 150

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

99 52.885298
47.734248

ул. Новая 10 бетон 3,9 1 1,1 ул. Новая, 
дома №№ 1, 2, 3,4, 5, 

6, 7, 8, 9 ,10 ,12 ,14

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14100 52.883845

47.737187
ул. Новая 23 бетон 3,9 1 1,1 ул. Новая, 

дома №№ 11, 13,15,17, 19, 
21, 22, 23, 25, 27, 29, 31

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14101 52.889486

47.728668
ул. Октябрьская 4 бетон 3,9 1 1,1 ул. Октябрьская, 

дома №№ 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9; 
ул. Советская, 

дома №№ 1,2, 3,4, 5, 6, 7

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14102 52.888480

47.731769
ул. Школьная 1 бетон 3,9 1 1,1 ул. Школьная, 

дома №№ 1, 2, 3,4, 5, 6; 
ул. 70 лет Октября, 

дома №№ 1, 3, 5, 7, 9,2, 4, 6, 8

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

с. Новая Дмитоиевка
103 52.827958

47.956105
ул. Комсомольская 4 бетон 3,9 1 1,1 ул. Уколова, 

дом № 6 (Школа, д/сад)
МКУ «Надежда» 

Ульяновская область, 
Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

104
52.827170
47.959487

ул. Комсомольская 22 бетон 3,9 1 1,1 ул. Комсомольская, 
дома №№ 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23

МКУ «Надежда» 
Ульяновская область, 
Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14105 52.826486

47.954551
ул. Молодежная 8 бетон 3,9 1 1Д ул. Молодежная, 

дома №№ 1, 2, 3 ,4, 5, 6, 9, 
10,11, 12,13, 14,15,17, 19,21

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14



14

106 52.818127
47.970127

ул. Набережная 16 бетон 3,9 1 1,1 ул. Набережная, 
дома №№ 6, 8, 12, 14,16, 22, 30, 32, 34

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

107 52.817282
47.971599

ул. Набережная 48 бетон 3,9 1 1,1 ул. Набережная, 
дома №№ 36, 38,40,42,46,48, 

50, 54, 60, 62

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

108 52.827343
47.955585

ул. Уколова 8 бетон 3,9 1 1,1 ул. Уколова, 
дома №№ 1, 2, 3,4, 5, 7, 8, 9, 
10, 11,12,13, 14,15, 17, 19; 

ул. Комсомольская, 
дома№№ 1,2, 3 ,4

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

109 52.826763
47.957075

ул. Уколова 23 бетон 3,9 1 1,1 ул. Уколова, 
дома №№ 14, 16,18, 20, 21, 22, 24, 26

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

110 52.832021
47.940365

ул. Уколова 37 бетон 3,9 1 1Д ул. Уколова, 
дома №№ 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41,43, 

45, 47

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

111 52.821484
47.967380

ул. Фатьянова 15 бетон 3,9 1 1,1 ул. Фатьянова, 
дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 

14,16,18

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

112 52.820394
47.969529

ул. Фатьянова 34 бетон 3,9 1 1Д ул. Фатьянова, 
дома №№ 20, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 37, 

40, 41,45,46

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14ИЗ 52.819330

47.971645

..

ул. Фатьянова 54 бетон 3,9 1 1,1 ул. Фатьянова, 
дома №№ 47, 49, 52, 55, 56,

58, 60, 61, 62, 63, 64, 67, 68, 69, 71

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

с. Воскресеновка
114 52.832377

47.942703
ул. Верхняя 4 бетон 3,9 1 1,1 ул. Верхняя, 

дома №№ 2,4 , 5, 6, 12, 20
МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

115 52.832021
47.940365

ул. Советская 10 бетон 3,9 1 1,1 ул. Советская, 
дома №№ 1, 3, 5, 9,10,13, 
16, 17, 18, 19,21,23, 24, 30

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево,



15

площадь Ленина 14

116 52.828985
47.946308

ул. Советская 42 бетон 3,9 1 1Д ул. Советская, 
дома №№ 25, 27, 29, 31, 33,

34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 45, 48; 
ул. Верхняя, дома №№ 22, 28

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14117 52.827903

47.949479
ул. Советская 63 бетон 3,9 1 1Д ул. Советская, 

дома №№ 47, 51, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 

73, 74, 75

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

с. Рязановка
118 52.817747

47.952764
ул. Емельянова 29 бетон 3,9 1 1,1 ул. Емельянова, 

дома №№ 7,14,19, 20, 24, 27, 29, 
32, 33, 34,44,46, 50, 52, 56; 

ул. Животноводов, дом № 5

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14

с. Чаунга
119 52.778818

47.736429
ул. Дорожная 1 бетон 3,9 1 1Д ул. Дорожная, 

дома №№ 1, 3, 5 
ул. Лесная, 

дома №№ 6, 8, 13, 22, 24

МКУ «Надежда» Ульяновская 
область, Радищевский район, 

р.п. Радищево, 
площадь Ленина 14


